



ZLATÉ STRÁNKY ALEXANDRIE

Letní terasa Francouzské restaurace

Vychutnejte si letní dny na naší elegantní terase Francouzské restaurace. Mezi palmami a pod slunečníky si můžete dopřát sklenku vychlazeného prosecca, osvěžující koktejl nebo lehký salát připravený z čerstvých surovin.

Letní terasa žije už od rána – snídají zde naši hoteloví hosté, ale bohatý snídaňový bufet s výběrovou kávou si můžete dopřát i vy. Stačí si snídani zakoupit za 340 Kč a začít den v klidné atmosféře pod širým nebem.

Vstup na terasu je volně přístupný přímo z hlavní ulice, samostatnými schody – nemusíte procházet

recepčí, stačí se jen zastavit cestou z procházky nebo z města.

Terasa je vám otevřena denně od 11:30, vždy dle aktuálního počasí – za deště a chladu se přesouváme zpět do stylového interiéru restaurace.

Z procházky rovnou na drink? Anebo si zpříjemnit odpoledne limonádou a dezertem? Přijďte ochutnat třeba salát s grilovaným lososem a bramborami, listový salát s burratou a grilovanou broskví nebo naši domácí limonádu dle denní nabídky.

Váš letní stůl pod širým nebem už čeká.



Klubové večery

Večer patří zážitkům – a my jsme pro vás na letní měsíce připravili program, který potěší každého, kdo má rád pohodu, živou hudbu i trochu překvapení.

Každé úterý vás čeká tradiční moravský večer s cimbálovou muzikou, kde si vychutnáte atmosféru, jak má být – lidové písničky, dobré víno a srdečná nálada zaručena.

Pátky patří tanci. Ať už milujete valčík, jive, chachu nebo blues, naše taneční večery jsou jako stvořené pro všechny, kdo rádi tančí, nebo si jen užívají hudbu a sklenku něčeho dobrého. Hrát se bude, co nohy unesou – a možná i něco navíc.

A čtvrtky? Ty dostanou v létě nový rytmus!

Těšit se můžete na barmanskou show plnou ohnivých triků, vůní, barev a chutí – během vybraného čtvrtečního večera se bar promění v jeviště, kde se míchání drinků stane zážitkem.

Chybět nebude ani oblíbené bingo plné výher nebo komornější jazzové hudební večery, nebo vystoupení harmonikáře, jehož písničky vykouzlí příjemnou letní náladu a pozvou k poslechu i nenucenému rozhovoru.

Program začíná vždy v 19:30. Doporučujeme si včas rezervovat místo na telefonu 577 682 700.

Léto v našem klubu? Hudba, pohyb, zážitky.

Těšíme se na vás!



Letní čas, který patří jen vám

Představte si letní den, kdy slunce hřeje tak akorát, vy máte volno a chuť na chvíli vypnout. Pomalu vkročíte do wellness centra, kde je klid, tlumené světlo a ve vzduchu jemná vůně bylinek. Uvnitř na vás čeká voda, teplo a čas, který patří jen vám.

Celé léto od 1. července do 31. srpna 2025 si můžete tenhle zážitek vychutnat o hodinu déle – zdarma. Ke vstupu na 120 nebo 180 minut totiž automaticky získáte dalších 60 minut navíc. Žádný spěch. Jen vy, voda a ticho.

Začněte ve vyhřívaném bazénu, pokračujte ve vířivce, projděte se Kneippovým chodníkem. Kdo miluje teplo, najde ho v saunovém světě –

střídají se tu parní, bylinková, solná a finská sauna, ochlazení pak nabízí ledová studna a sprchy.

A pak? Možná chvíle na relaxační lavičce. Možná drink z wellness baru – lehký, osvěžující, letní.

Wellness centrum je pro vás otevřeno každý den od 10 do 21 hodin. A pokud přijdete ve středu nebo v pátek k večeru, čeká vás bonus navíc: saunový ceremoniál od 17:00 – chvíle, která z obyčejné návštěvy udělá výjimečný rituál.

Léto můžete prožít různě. Ale tohle léto si můžete prodloužit. O hodinu. O zážitek. O klid.





Kouzlo doteku, síla přírody

Jsou chvíle, kdy si tělo říká o víc než jen odpočinek. Touží po pohlazení, které nezmizí s koncem masáže. Po vůni, která uvolní i mysl. Po rituálu, který zklidní nejen svaly, ale i myšlenky. A právě v těchto chvílích v našem wellness centru přichází ke slovu MAAT – česká přírodní kosmetika, která se stala neodmyslitelnou součástí našich procedur.

MAAT není obyčejná kosmetika. Je tvořená s respektem k přírodě, pokožce i duši člověka. V každém produktu se snoubí čisté rostlinné ingredience, síla esenciálních olejů a zkušenosti odborníků na aromaterapii. Když ji používají naši terapeuti, není to jen o technice – je to o atmosféře. O vůni, doteku, teple, pocitu, že o vás někdo opravdu pečuje.

Najdete ji u nás při aromamasážích, zkrášlujících procedurách i relaxačních rituálech, které vycházejí z přírodních principů. Produkty MAAT nejen voní, ale především fungují – tiší, zvláčňují, zklidňují a harmonizují. Ať už si vyberete rituál na uvolnění zad, regeneraci pleti nebo kompletní relax, kosmetika MAAT bude u toho. Jemná, přírodní a přitom účinná.

Zkušenost s touto kosmetikou však nemusí skončit s odchodem z procedury. Vybrané produkty MAAT si můžete zakoupit přímo na wellness recepci a pokračovat v péči i doma. Ať už jako voňavou vzpomínku na chvíle odpočinku, nebo jako nový rituál, který si dopřejete každý den.

Kosmetika MAAT je jako samotné wellness – jemná, opravdová a plná smyslu. Přijďte ji zažít na vlastní kůži.



Týden ve Francii. Bez kufru, jen s chutí

Představte si podvečer v malém bistru někde v Provence. Vůně levandule se mísí s teplým větrem, na stole se třpytí sklenka vína a někdo v kuchyni právě pečlivě dokončuje talíř, který vypadá jako z obrazu. Ne, nejste v Avignonu – jste ve Francouzské restauraci hotelu Alexandria, kde od 11. do 20. července zavoní Francie na talíři.

Naše letní cesta kolem světa chutí vás tentokrát zavede do země, kde je vaření považováno za umění. A my mu vzdáme hold.

Menu začíná jemně – mini slaná profiterole s kachním rilletes a bylinkami vám naznačí, že půjde o zážitek. Následuje terrine z kachních jater s cibulovou marmeládou, podávaná s nadýchanou brioškou, a poté vás zahřeje bouillabaisse – provensálská rybí polévka, která chutná po moři a slunci. Hlavní chod? Nezaměnitelné Coq au vin – kohout na červeném víně, podávaný s máslovou bramborovou kaší. A závěr? Jemný, květinový a překvapivý – levandulový crème bavarois s rebarborou.

Každý chod je malou cestou, každý detail připomíná, proč je francouzská kuchyně považována za kolébkou kulinářské elegance.

Přijďte si na chvíli odpočinout od každodennosti. Zapomeňte na hranice. Vstupte do Francie – stačí otevřít dveře restaurace a rezervovat si stůl. 577 682 700 nebo alexandria@lazneluhacovice.cz



Příběh psaný noblesou



Píše se rok 1939. Svět se zmítá na hraně nejistoty, ale v Luhačovicích – v srdci lázeňského města – se právě otevírá hotel, který není jen stavbou. Je vyznáním. Darem. Milostným dopisem v podobě architektury.

Alexandria. Jméno, které architekt Alexandr Lozovský vtiskl hotelu postavenému jako svatební dar své ženě. Stylový dům s rovnými liniemi, typickou elegancí první republiky a duší, která přetrvala všechno, co mělo přijít.

První hosté přicházeli ve stínu bouřící Evropy, ale za dveřmi Alexandrie se žilo jinak. Tady se neztrácela noblesa. Hrál hudba, servírovala se vynikající kuchyně a pod křišťálovými lustry se mísila čeština, němčina, francouzština... Vše, co k lázním patří.

Ale přišla válka. Hotel měl být zničen – nacisté připravili výbušniny ke stržení budovy. K záchraně prý stačily tři lahve dobrého vína a notná dávka odvahy tehdejšího provozního. A tak Alexandria přežila. Tiše. Hrdě. Ve stínu i světle dalších desetiletí.

Po válce se znovu rozeznívala hudba, po chodbách chodili herci, ministři, profesori, spisovatelé. V legendární Francouzské restauraci stolovali Vlasta Burian, Adina Mandlová nebo mladý Milan Kundera. Hotel žil kulturou, konverzací, elegancí.

Pak přišly roky ticha. A znovu oživení.

Roku 2010 byla Alexandria citlivě zrekonstruována a rozšířena – k historické budově přibýlo moderní wellness centrum, inspirované antickými lázněmi. Vzniklo místo, kde se setkává minulost s přítomností – art deco s vůní esenciálních olejů, elegance s relaxem, historie s pohodou.

Dnes Alexandria není jen hotelem. Je živou vzpomínkou na dobu, kdy se věci dělaly s láskou a pečlivostí. Na místě, kde každé křeslo, každé světlo i každý kout nese příběh. Stačí vstoupit – a stát se jeho součástí.



Připravujeme na srpen

- Wellness centrum připravuje prezentaci značky SOTHYS
- V cestě kolem světa chutí pokračujeme ve Francouzské restauraci návštěvou Řecka - Středozevní ráj plný slunce
- Představení nových webových stránek Lázní Luhačovice, a.s a online prodej dárkových poukazů